ДОГОВОР № 1

 с. Волчки                                                                                                                               15 января 2025 г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Волчковская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.А. Сорокина, именуемое в дальнейшем

"Заказчик", в лице директора Моисеевой А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны,

индивидуальный предприниматель Моисеева О.С, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой

стороны,  совместно именуемые "Стороны", по отдельности "Сторона", заключили настоящий Договор

(далее по тексту "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Заказчику товар (продукты

питания) в ассортименте и количестве, установленном в спецификации, являющейся неотъемлемой частью

настоящего договора, а Заказчик обязуется принять товар и уплатить за него денежную сумму, согласно

товарной накладной.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик и Заказчик перед каждой поставкой согласовывают в Заявке ассортимент, количество и

стоимость каждой товарной позиции, а также другие необходимые условия. Заказчик может подать Заявку в

письменном виде, по телефону.

2.2. Доставка товара осуществляется силами Поставщика.

2.3. Поставщик обязуется предоставить Заказчику в момент передачи товара все необходимые

сопроводительные документы, документы, подтверждающие качество данного Товара (Сертификаты), а

также обеспечить наличие на Товаре всей необходимой информации на русском языке.

2.4. Заказчик обязуется обеспечить оплату Товара в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.5. Заказчик обязуется осуществлять проверку Товара по количеству, качеству и ассортименту в момент его

приемки. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Заказчиком:

-по количеству и ассортименту – в соответствии с данными, указанными в накладной и фактическим

наличием Товара (о чем делается отметка в накладной);

-по качеству путем внешнего осмотра товара.

2.6. В случае обнаружения в процессе приемки расхождений в количестве, ассортименте или качестве

Товара, Заказчик имеет право на возврат или обмен Товара не позднее 2-х (двух) рабочих дней с момента

предъявления Заказчиком указанных требований.

2.7. В случае обнаружения в процессе хранения или реализации скрытых дефектов товара Заказчик обязан

любым доступным средством связи сообщить об этом Поставщику, Поставщик обязан в течение 24 часов

направить уполномоченного представителя к Заказчику для составления Акта, указав в акте характер

обнаруженных дефектов, Заказчик имеет право потребовать обмена или возврата  Товара ненадлежащего

качества. В случае неявки уполномоченного представителя Поставщика в указанное время Заказчик

составляет Акт в одностороннем порядке. Поставщик обязан проверить сведения, заявленные в Акте, не

позднее 2-х (двух) дней с момента получения Акта и согласовать условия обмена или возврата. Обмен или

возврат некачественного товара производится Поставщиком в течение 2 (двух) рабочих дней с даты

составления Акта.

3. УСЛОВИЯ О ТОВАРЕ

3.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар соответствует по качеству

действующим в РФ ГОСТам, ТУ, медико-биологическим требованиям и санитарным нормам качества

продовольственного сырья и пищевых продуктов, а также удовлетворять требованиям, установленным

федеральным законом от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ   "О качестве и безопасности пищевых продуктов".

3.2. Качество поставляемых по настоящему Договору Товара подтверждается следующими действующими

сертификатами: сертификатом соответствия требованиям нормам безопасности, с указанием реквизитов

гигиенического сертификата (заключения), выданного независимой уполномоченной на это организацией,

аккредитованной Госстандартом РФ, и прочими документами, подтверждающими соответствие качества

Товара действующим в РФ требованиям. Срок действия Сертификата соответствия должен иметь силу в

течение всего срока годности/реализации, указанного на упаковке товара. Сертификаты соответствия

должны входить в состав комплекта товаросопроводительной документации на товар, который в

обязательном порядке передается Заказчику.

3.3. Товар должен быть надлежащим образом упакован, замаркирован, в соответствии с ГОСТами,

техническими условиями; тара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении, и

исключать свободный доступ к нему. Все товарно-сопроводительные документы оформляются на русском

языке и должны содержать необходимый и достаточный объем информации о товаре.

3.4. Поставщик обязан поставить товар с остаточным сроком годности/реализации не менее 50%. Заказчик

обязуется хранить полученный товар в специально оборудованном для хранения подобного товара месте.

 4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена договора составляет 400000 (Четыреста тысяч) рублей.

4.2. Расчеты за принятый в соответствии с п. 2.5. настоящего Договора Товар производятся непосредственно

между Заказчиком и Поставщиком, на основании выставленного счета путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Поставщика в 10-ти дневный срок при наличии объемов финансирования на

данные цели.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут

ответственность, согласно условиям настоящего Договора, а также в соответствии с действующим

законодательством РФ.

5.2 Сторона освобождается от ответственности, за частичное или полное неисполнение обязательств по

договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорными

обстоятельствами), то есть непредвиденными, чрезвычайными и неотвратимыми при данных условиях

обстоятельствами, такими как стихийные бедствия, пожары, войны, военные операции любого характера,

блокады, решения органов государственной власти и иные обстоятельства, при условии, что сторона,

претерпевающая форс-мажорные обстоятельства непреодолимой силы, уведомит об этом другую сторону в

5-дневный срок. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств),

сроки исполнения обязательств отодвигаются на время действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-

мажорных обстоятельств) и устранения их последствий.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие у сторон в процессе реализации условий

настоящего           Договора, стороны будут разрешать путем переговоров.

6.2. В случае если путем переговоров Стороны не пришли к соглашению, споры и разногласия передаются

на разрешение в судебном порядке.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Настоящий договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих

одинаковую юридическую силу.

7.2 Договор вступает в силу с «01» января 2025 года  и действует по «31»  мая 2025 года.

7.3 Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение

обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны договора от ответственности за его нарушения,

если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

4.4 Каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке письменно

проинформировав другую Сторону об этом не позднее 30 (тридцати) дней до предполагаемой даты

расторжения.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик» «Поставщик»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Волчковская средняя

общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Ф.А. Сорокина

Индивидуальный предприниматель

Моисеева О.С.

Тамбовская область Петровский район с.Волчки ул

Советская д 22

ИНН/КПП 6813005447/681301001 ИНН 681300794138

Л/С 20646LЭ8170 ; Л/С 21646LЭ8170 ОГРН 306680709700021

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА РОССИИ//УФК по

Тамбовской области г. Тамбов
Р/с 40817810861000228131

БИК 016850200 БИК  046850649

Казначейский счет 03234643685240006400 Единый

казначейский счет   40102810645370000057

Банк: Тамбовское отделение 8594 ПАО Сбербанк

ОКПО 44543167

 9. ПОДПИСИ СТОРОН